[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

	                                                                П Р О Е К Т

	Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, формы уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, формы возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, формы журнала учета предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. типовую форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований согласно приложению № 1;
1.2. типовую форму уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований  согласно приложению № 2;
1.3. типовую форму возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований согласно приложению № 3;

1.4. типовую форму журнала учета предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований согласно приложению № 4.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 18.02.2019 № 370-п «Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, возражения на предостережение, уведомление об исполнении предостережения».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
	         В.И. Дубровин

	                                                                                              [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Верно

Главный специалист организационного отдела                          Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационному отделу, отделу муниципального контроля, юридическому отделу, дело.
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

 №

(Типовая форма предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований)
	Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о предостережении в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

ссылка на карточку мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий:

	QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках которого составлен соответствующий документ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

(место вынесения предостережения)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований

	от «

	»

	г. №

1) …

…

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации
(в родительном падеже), их индивидуальные номера налогоплательщика)

2. При осуществлении

…

(указывается наименование вида государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля в соответствии с единым реестром видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

поступили сведения о следующих действиях (бездействии):

1) …

2) …

…

(приводится описание, включая адрес (место) (при наличии), действий (бездействия), организации,
ее должностных лиц и (или) работников, индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

3. Указанные действия (бездействие) могут привести/приводят к нарушениям следующих обязательных требований:

1) …

2) …

…

(приводится описание действий (бездействия) организации, ее должностных лиц и (или) работников, индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

4. В соответствии с частью 1 статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 г.              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

ОБЪЯВЛЯЮ ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушения обязательных требований
и предлагаю:
1)

2)

…

(указываются меры, которые необходимо принять контролируемому лицу для обеспечения соблюдения обязательных требований, а также при необходимости сроки их принятия (не может быть указано требование о предоставлении контролируемым лицом сведений и документов)
5. Направить в Администрацию муниципального образования Соль-Илецкий городской округ уведомление об исполнении предостережения в срок до

.
                                                                                                                (указывается дата)

6. Вы вправе подать возражение на данное предостережение в порядке, установленном Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 27.10.2021 № 118.
(указывается ссылка на положение о виде контроля, которым установлен порядок подачи и рассмотрения возражения в отношении предостережения)
7. Уведомление об исполнении данного предостережения, а также возражения направлять в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 461500, Оренбургская область, Соль-Илецкий район, г. Соль-Илецк, ул. Карла Маркса, д. 6, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, по адресу электронной почты: si@mail.orb.ru, либо лично.
8*. В целях профилактики нарушения обязательных требований вы можете провести самостоятельную оценку соблюдения обязательных требований (самообследование) с использование способов, указанных на официальном сайте по адресу: https://soliletsk.ru/otdel-municzipalnogo-kontrolya.html.
* Пункт 7 указывается при условии наличия самообследования в числе используемых профилактических мероприятий по соответствующему виду контроля.

(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольной закупки)

(подпись)

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего
проект решения, контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

	Отметка о направлении предостережения в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

 №

                                                                          (Типовая форма уведомления
                                                                          об исполнении предостережения о
                                                                          недопустимости нарушения
                                                                          обязательных требований)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Уведомление

об исполнении предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований  от «_____» ________________ 20____г. № ________.

Уведомляем, что ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«___  » _____ 20_____г._________________________________________________________

                                                (должность, для юридических лиц)       (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

 №

                                                                                (Типовая форма возражения на

                                                                    предостережение о недопустимости

                                                                    нарушения обязательных требований)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Возражение

на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований от «______ » ______________ 20______г. № _________.

Считаем, что __________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.      ____________________           __________________________

                                                             (подпись)                           (расшифровка подписи)

Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

 №

                                                                   (Типовая форма журнала учета
                                                              предостережений о недопустимости
                                                                      нарушения обязательных требований)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Журнал

учета предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований
	Начат:
	"

	"

	20

	г.

	Окончен:
	"

	"

	20

	 г.

	На

	листах

*> Листы должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.
	№

п/п
	Номер и дата выданного предостережения
	Наименование объекта контроля, которому выдано предостережение
	Адрес места нахождения объекта контроля
	Реквизиты поданного объектом контроля возражения (при наличии)
	Результаты рассмотрения возражения, реквизиты документа (при наличии)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7